
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20180613, que objetiva a prorrogação de 
vigência de prazo. Inexigibilidade 008/2018-ASP-AUTOMAÇÃO E SERVIÇOS PROD. 
DE INFORMATICA- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INFORMATIZADOS 
(SOFTWARE) NA ÁREA DE TRIBUTOS (WEB) COM NFS-E (NOTA FISCAL DE SER-
VIÇO ELETRONICA), PROTOCOLO WEB E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, ATEN-
DENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMFI. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Félix do Xingu Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 442619

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-028 
CONTRATO Nº 2105002/2019. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: Augusto Sérgio Fares de Santana sob o CPF 
nº 829.375.672-15 Objeto: Contratação de serviços técnicos profi ssionais 
de Arquitetura e Urbanismo. Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II c/c Art. 
13 Inciso I e III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 40.800,00. Data de Assinatura: 21/05/2019; 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-030 
CONTRATO Nº 2105004/2019. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: Tessia Rafaela Pinto de Souza sob o CPF 
nº 580.018.162-49. Objeto: Contratação de serviços técnicos profi ssionais 
de Arquitetura e Urbanismo. Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II c/c Art. 
13 Inciso I e III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 43.200,00. Data de Assinatura: 21/05/2019; 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-033 
CONTRATO Nº 2305001/2019. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: M. P. D. L Consultoria Medica S/S sob o 
CNPJ nº 32.467.381/0001-00 Objeto: Prestação de serviços médicos na área 
de Endocrinologia. Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II Art. 13 Inciso III da 
Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 
57.600,00. Data de Assinatura: 23/05/2019; 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-037 
CONTRATO Nº 3105001/2019. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: Ataide Barata Associados Serviços Medi-
cos Ltda sob o CNPJ nº 21.547.963/0001-99. Objeto: Prestação de serviços 
médicos em Ultrassonografi a. Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II Art. 13 
Inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 01 (um) mês. Valor Glo-
bal: R$ 10.000,00. Data de Assinatura: 31/05/2019.

AVISOS DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-028. 

Objeto: Contratação de serviços técnicos profi ssionais de Arquitetura e Urba-
nismo. Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II c/c Art. 13 Inciso I e III da Lei nº 
8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze). Valor Global: R$ 40.800,00. Ratifi ca-
ção em: 14/05/2019. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal. 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-030 
Objeto: Contratação de serviços técnicos profi ssionais de Arquitetura e Urba-
nismo. Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II c/c Art. 13 Inciso I e III da Lei nº 
8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze). Valor Global: R$ 43.200,00. Ratifi ca-
ção em: 14/05/2019. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal. 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-033 
Objeto: Prestação de serviços médicos na área de Endocrinologia. Fun-
damento Legal: ART. 25, Inciso II Art. 13 Inciso III da Lei nº 8.666 de 
21/06/1993. VIGÊNCIA: 12 (doze). Valor Global: R$ 57.600,00. Ratifi cação 
em: 22/05/2019. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal. 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-037 
Objeto: Prestação de serviços médicos em Ultrassonografi a. Fundamento 
Legal: ART. 25, Inciso II Art. 13 Inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vi-
gência: 12 (doze). Valor Global: R$ 10.000,00. Ratifi cação em: 30/05/2019. 
Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 442577

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2019 
A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, torna público que fará realizar 
as 09:00 hs do dia 21/06/2019, Pregão Presencial nº 013/2019 - SRP, o 
menor preço por item, que visa registro de preços para aquisição de lubri-
fi cantes e fi ltros para os veículos da administração pública, destinados ao 
atendimento da administração pública municipal, secretarias e fundos, con-
forme descrições, por sistema de registro de preços. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2019. 
A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, torna público que fará realizar 
as 08:00 hs do dia 24/06/2019, Pregão Presencial nº 014/2019 - SRP, o me-
nor preço por item, que visa a aquisição de materiais de higiene e limpeza, 
destinados ao atendimento da administração pública municipal, secretarias e 
fundos, conforme descrições, por sistema de registro de preços. Os pregões 
serão realizados na sala da CPL/PMCP. Os Editais encontram-se a disposição 
no horário de 08:00 as 12:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licita-
ções, valor do Edital impresso R$ 50,00, informações (91)3468-1390. 
João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 442579

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2019/PMC 
Objeto: contratação de empresa especializada para recarga de gás de cozi-
nha, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos 
municipais e o Instituto de Previdência do Município de Castanhal/Pará, por 
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das pro-
postas e documentos de habilitação: 24/06/2019, às 09:00 horas no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste 
Município de Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no endereço acima. 
Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 442581

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO Nº02/2019

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO AO 
EDITAL DE Nº02/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO  31 , E 32 DA LEI 13.019 DE 31/07/2014 
ALTERADA PELA LEI 13.204/2015 -  REGULAMENTADA PELO DECRETO MU-
NICIPAL N 298 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.
PARTICIPES: MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS/PA
OBJETO: A CELEBRAÇÂÕ DE PARCERIA COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDA-
DE CIVIL – OSC PARA EXECUÇÃO E PLANO DE TRABALHO PARA PROMOÇÃO 
DA INDUSTRIA E COMERCIO LOCAL.
VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
VIGENCIA: JUNHO  DE  2019 A MAIO de 2020.
DATA DA ABERTURA: AS 11:00 HORAS  DO DIA 16/06/2019

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 442332

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

 EXTRATO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO Nº01/2019

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO AO 
EDITAL DE Nº01/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO  31, E 32 DA LEI 13.019 DE 31/07/2014-
ALTERADA PELA LEI 13.204/2015 -  REGULAMENTADA PELO DECRETO MU-
NICIPAL N 298 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.
PARTICIPES: MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS/PA
OBJETO: A CELEBRAÇÂO DO TERMO DE COLABORAÇÃO COM OBJETO DE 
PROMOVER A “EXECUÇÃO DE PARCERIAS VISANDO IMPLEMENTAR A CO-
LETA SELETIVA E AÇÕES EDUCATIVAS,INCENTIVANDO OS MORADORES E 
ESTUDANTES DE ESCOLAS E ADOTAREM PRATICAS DE CONSUMO SUSTEN-
TAVEL  E SEPARAÇÃO DOS RESIDUOS SOLIDOS”.
VALOR GLOBAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
VIGENCIA: JUNHO  DE  2019 A MAIO de 2020.
DATA DA ABERTURA: AS 10:00 HORAS  DO DIA 16/06/2019

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 442376

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL  9/2019-006SEMSA
ERRATA

NA PUBLICAÇÃO DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ-IOEPA, PA-
GINAS  103 E 104, DE 06 DE JUNHO  DE 2019, REFERENTE  AO PREGÃO 
PRESENCIAL  SRP  9/2019-006SEMSA .
ONDE SE LÊ: 06 DE JUNHO DE 2019 DA DATA DO PREGÃO.
LEIA-SE: 19 DE JUNHO DE 2019
CURIONOPOLIS 07 DE JUNHO DE 2019

Protocolo: 442303


